Ex qua et grandis ē. difficultas sequitur em. ita confessionem vel
 si homicidiuz ad sui defensionem vel delictuz abiqz animo vel
 dolo ex superioribz legibz nō placita qualitate defensionis
 doli criminis reuz ee. et inde legit pena afficienduz ex d. l.
 cum seq. (ad. l. Cornel. & vica. et d. l. si nō iurij. & iniurij
 et arg. sm Decisioz inuincibili s. reip. intererit ne delicta
 maneāt impunita l. ita vulnerat, s. ad finez ff. ad. l. h. p.
 c. ut famz 35. & senia ex. id reip. debito fraudare sup
 plicio si pp. adiectaz qualitatez reuz a legit pena exarsant
 et ita Bart. traditionez interpretat Socin, d. l. nō vltiz n. 7.
 placuit felino. n. 15. Parisio 22. in c. auditu & puz ^{si} plidiz
 septez sum

refert fundam^{ta} straxij satisfaciens adducit Mencha. &
 successione creatio. §. et n. 23. Deius n. 20. in d. l. ut vindi-
 cit coeq. Blancus in praxi. 3. p. 5. Defensiones n. 42. et relati
 a Pasiano

2^o q^o imo no legis pena id arbitraria afficiendus ee. pbati
 aperte qz ut legis imponat pena pbationes luce clariores
 invenire necesse e ex interpretatione legis fin. §. et p
 bat. et in exceptis imp^{ro}biaz pbationes sui natura ad
 mittentibz l. qz §. ad l. iul. maies. c. h. 31. in fine. c. p. tui
 32. & simonia, qz et in illis desiderat pbatio imp^{ro}bia id
 clara. c. sicut et l. i. t. clarueit & simonia. c. i. in fine & ho-
 micidio lib. 6. & inde ex presumpcio et vehementi ingu-
 ribz delictis legis pena imponi no debet c. literas de presump-
 tione ita extolitur doctrina Innocentij in c. qz verisimile & pres-
 umptioz affirmatis nunquam vlt. raro imponi penam qz pona
 qz id minores, et venigiores quez sequuntur oed. §. et 2^a. id p-
 batio ex confessione cum illa qualitate neqz e. clara, neqz certa id
 cum magna disputazione, ut s. ita Bart. traditionez accipie
 dat ee. famosa e. Abatis interpretatio in d. c. auditis n. 32.
 & presumpcioz Deius sibi straxij n. 20. Alex. 54. t. praxi
 frequentissimaz ee. refert Julius Clarus n. 16. Meno. casu 279.
 n. 6. straxij resp. Viminalis n. 223. Terminus Valsus
 in praxi. 23. n. 10. inde ifentes redemptiaz in somnis tenta-
 taz a pena ordinaria liberare refert Ant. Gom. d. n. 26. &
 a parca p. matres occiso. Octavianus de h. p. demon. 60. in fine
 & alios casus referunt Vinius et Surdus vbi s. Bonifacius
 Yugerius n. 21. n. 74. vol. 1. & relati a de h. Veneta, quz inter-
 pretatio verissima e. qd de crimine no orat nisi p illas pfe-
 siones cum qualitate qz eeuz si straret p alias pbationes ve-
 rior e interpretatio Sacini et alioz imponenda ee. legis pe-

magis ita interpretanda est. d. lx. i. cum reg. ff. ad l. forme & vicarij. d. simo iustij. ff. de iniurijs cum alijs et Bart. doctrina et eor. eius limitatio

Ex hoc satis apparet nunquam limitandum esse quod iuris presumptio 2^a excipientes est. ut probat color Bart. limitatio. 2^m t^z recurre affirmandum est. imo nunquam et eius reg^a ampliaz excipientes non fateri etiam aliqua iuris presumptio in 2^m existat ut ex litera videt imp^r. inter l. leximus ubi expressa resp^t. Innocen. 3. qui iuris presumptio p^r ep^o faciat neq^z obstat monasterij condemnari q^o non condemnatur virtute exceptionis sed virtute presumptionis monasterio strarius t^m. non probante ut dicemus ad tertium. que reg^a 2^a l. non utiq^z. d. l. siquidem d. l. non exceptionibus elegantissime Innocen. 3. f. ampliaz etiam iuris presumptio excipienti resistat et ad hoc nota celebris est. ex Saliceto et relat^{is} in. i. cor. cum allegatis. Juliano Papano. d. c. 25. n. 1. et a. d. d. Venera et ita observandum est

Neq^z obstat color illa Bart. limitatio confessiones diuidi p^r iuris presumptiones cum alijs. i. q^o obtinet in confessione non loqui n^o in exceptione ut videtur t^z diu. par. e. substantia natura et ratio q^o exceptionis substantia est. reus defendere et actores excludere. l. 2. ff. de exceptionibus. c. 2. c. cum inter. 1^a natura exceptiones inde fieri sub ea. l. et additione si actor probauerit d. l. siquidem et ideo excipientes non fateri d. l. non utiq^z d. l. siquidem cum reg. et si sit iuris presumptio in 2^m ex n^o et ad hoc insigni ratio q^o non debet operari ultra intentiones agentis ut diximus in ratione decidendi. Confessionis autem e. substantia e. veritate dicere natura ex usari ab onere probandi et ideo facile prejudicat fidenti q^o operari 2^a intentiones agentis ita ex l. i. cum reg. ff. de testi

De Officiis Iurum (cod. c. cum sup. De Officiis p. d. i. c. praxii. c. 1. et 2. De Officiis lib. 6. l. 1. et 2. tit. 7. lib. 4.opil. ut late disputa-
mus in. V. De Probat. et frequenter in iudicio
praxis

Unde facilis est interpretatio. d. i. pen. De Transactionibus ut
obtinere in confessione et sic non obstat illi arg. q. nec ex leg
in exceptione ita accipienda coll. e. et g. in d. c. pen.
pro confessione, et pro ex sua confessione et. h. pro ex mutatio-
nis et ad dicentes. et similes intelliguntur quatenus loquuntur
de subiectione eorum inferioris non autem in presu. et fundam.
tenis, q. h. p. exceptiones. b. p. confessiones p. d. i. c. et ita te-
nendum est.

Ex totius itaque disputationis resolutione summa sit omnis interpre-
tatio

1. exceptionis substantia et rei defendere et ac tunc ex-
cludere ideo iuramentum fieri sub ea. l. et d. i. c. si actor suam
intentionem fundaverit.

2. inde excipientem in dubio non fatetur et si iuris presump-
tio in eum existat.

3. confessionis substantia et veritate dicere ut de ea in
iudicio utat et sui natura excipienti ab onere probandi et de
facile confitenti prejudicat.

4. confessiones tamen cum qualitate factarum regulariter non dividi
id est non posse per se acceptari et per se repudiarum.

5. limitari tamen si iuris presumpcio confitenti resistat q. tunc
dividi pot. et id circa q. confitetur homicidium ad sui defensionem
ut delictum cum qualitate illi naturam mutante per deli. pres-
umptio neg non probata qualitate tenetur. De homicidio ut de deli.
c. ca autem in specie non erit legis pena afficiendus sed
arbitraria.

07

7. quaz traditionez sic accipiendaz ee color e. si & delictu
no u. at nisi p. afeliones u. g. illa qualitate qm si p. alia p.
bariones u. atet legis p. ma erit afficiendus 2. coloris tenia
ita tenenduz e. soluitur 1. arg.

Non obstat. 2. ad cuius cognitionez nom. e. falsi crimen om
ni iure grauissimuz reputari l. i. u. g. segg. ff. et. c. ad. l. formel
& falsi. c. i. c. ad falsarioz u. g. alij. & crimine falsi. c. 2. u. olim
25. & rescripti. l. 6. h. 1. p. 1. et inde singularia in eiusd. testa
tiones referuntur d. c. ad falsarioz u. g. alij. l. in fraudez 45
& quotiens et. l. ff. & iure fisci c. non ex literis & in integ. testi
c. accepim. & fide instr. u. g. alij. f. et relati a Bernarda
Dia in praxi. c. 117. sob. in. c. qui pacuz 1. p. 5. 7. Tuli. Narus
lib. 9. §. falsuz Ant. Gabriel. criminaliuz delict. 5. Memo. & Carbi
narijs casu. 306. Mascari. delict. 140. 2. tomo. Iosephus Ludouic.
desi. Lucensi. 15. Anzani. deli. pedemon. 171. Bonifaciu. Yu
xeriu. n. 26. et 29. et 31. vol. 1. fauiz Turret. n. 9. an. 30. u. g.
alij. f. & hinc quz ad nuq. te p. tinent disputanduz e. —
Primo an falsuz in iudicio mittens ca. cadat id e. cam per
dat et p. dere resp. Tuli. Paul. in d. l. in fraudez. §. quotiens
& iure fisci d. c. olim. 25. d. c. tunc ex literis & falsitate subie
tum, et mo. te duq. considerat falsitatez mo. nasterio no. p. g.
iudicare qz ab eo omnia no. fuit. g. si ab eo emitteret illino
ceret ita q. ta p. bo. h. autz, et p. bo. p. rituz h. coi. ex cardinali
in d. c. olim. 11. notabili et ex P. Greg. sin. ragmatuz lib. 36.
c. 9. n. 3.

2. h. imo grauiter puniendus ee no. h. cam amittere de cui
salutatus in. l. diuus 33. §. rem reuera vindices. ff. de re iud.
Modestinus in. l. q. agniti. 11. ff. & except. et h. p. h. autz ni
mis exceserit, ita p. bat coi. statim referenda res pondem
d. legi in fraudez, quaz p. cedere iu. singulari in fauorez sui
p. bat

placet qta in l. i. c. & formulis Abb. et Decius h. color t. 12^m
 e. pcedere in quacumq; ca ex qta Bart. et coi in eodem s. quo
 riont et in d. l. diuus teste Alex. b. n. 7. et Mar. Ant. Peregrini
 & privilegio fisci lib. 7. tit. 3. n. 39. inde plures sunt opinio
 nes duabus h. propositionibus, proponenda
 Prior e. huiusmodi falsitas in iudicio mittens circa res et
 instrumenta graviter p arbitrio puniendus e cam t. 12^m p
 dit d. l. diuus d. l. q agratis d. c. tum ex literis mo et ex vobis
 qz Bart. et diuq sentia in d. s. quoties et in d. l. diuus ex Ant
 Imola n. 22. Abb. 30. felino. 19. Decio. 21. Perisio 53. Alex. 64
 h. Julio Claro d. s. falsus n. 41. Ita nouissima III. n. 2. tomo
 2. Meno d. cano. 306. Mar. Ant. Peregrino n. 39. et 40. ita
 a suprema Regis n. p nunciatus fuit in ca. Marchionatus
 de Tosca

Posterior e. falsitas in iudicio mittens circa iudicis sententia
 decretum aut rescisum graviter p arbitrio puniendus e. et
 cam pdit et ita fm vltima iuris disputatione intellige
 dug ee. Iulius Paulus in d. l. in fraudes s. quoties. color e
 interpretatio no saluz p fisco qd inuoluant Abb. Decius
 et Petrus Greg. ut diximus, et ita interpretandus e. t. in
 d. c. olim 29. pcedere generaliter no p nimiam rtemaria gr
 opinante Abb. et Decius et t. in d. c. tum ex literis et h. t. in
 periores cae ita praxi frequentissimuz e. d. alio. r.

Unde vera e. nra et interpretatio illius pba b. h. autz ni
 mis excederet reformari salutato in d. l. diuus et pba ee
 grauez excessuz no t. p uatione dignuz, vn h. monaste
 riuq mitteret falsitatez cam no pderet qz fuit in instrum
 ita tenendus e. d. nra qta cardinales et Petrus Greg. s.
 ~ 2^a disputatione. an sentia ex falsis lata ipso iure
 nulla sit an valida et rescindenda et ipso iure nullaz ee

17

2. ab. ientem expremum est. l. ii. Protor 79. §. marcellus ff. de iudicijs 2. minorum l. i. et 2. (si tutor vel curator et gene- raliter. d. l. q. agniti ff. de excep. ubi repetenti qd falso sol- uerat no obstat exceptio rei iudicatae q. nulla fuit. ita qta b. pbo pscriptioez et qta pbo veritate pta Florian. Deu; n. 31. Alex 69. h. a. g. alij sumanus Saccus n. 3. in. d. l. diuus idoz Saccus singulariuz lib. i. c. 14. verioez dicit starij respo dems Aluar, Balaz, multatio. 91. n. 12. Portugalie l. 2. formati lib. 3. th. 68. in pto

3. imo remag iu dizece valere potest Beneficio restitutio nis in integroz rescindi ex claus generali, si qua mihi iusta ca videbit. l. i. ff. de in integ. resti. iuncta. l. i. ff. ex q. cau. maio iusta autz et iustissima e ex falsi pba tionib; lazar fuisse ita docuit tx in d. l. diuus b. ex integro restituas. l. ii. ex falsiuz. (de transact. l. 2. b. ex integro audiencia. (si ex falsi iudici. d. c. cum ex literis et h. b. veritate pta qta pbo pscriptimus in d. l. si ex falsi Bart. Baldus con. ex Iasono n. 6. Curio Tu more in fine Alciaro. 7. Padilla. 2. b. qta fin. in d. l. 2. qta p bo opponit in. c. h. cam vis ex felino. 35. Muring. 28. 1. de pbat. qta pbo iudici in. c. i. de crimine falsi ubi Abb. et Socinus varijs late resp. Laccius n. 71. et 74. h. (ob. in c. alma mater. i. p. §. ii. pi. secundo aduertenduz e. Memo casu. 15. docet Stephanus Aufedius ad capela; coloranz de r. 233. Petrus Greg. 1. apud nos ex pziuz e. l. i. th. 26. p. 3. uz itaq; hui. et color et verior sit. reg. offirmus qd remia ex falsi pba tio nis; lata iu. directo valet retractari pot restitutions Beneficio si mitate autz i. si lata e. 2. ab. ientez ipso iu. nulla e. d. §. Marcellus 2. si lata e. 2. minoruz d. l. i. et 2. (si tutor vel curator. 3. 2. et qz fungit iu. minoris. c. i. c. auditit de in integ. resti. 4. udata e. p. delegatus ex falso rescripto. c. 2. in nota qta pbo falsiuz et vi